
AKT THEMELIMI
I

Shoqdrisd me P6rgjegiisi tE Kufizuar
'coco & co"

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 sot, m6 79.04.2022 (Nent6mb6dhjet6 Prill Dymij6 e Njezetd e Dy), un€,

themeluesi, krijova njd shoqdri me pdrgjegj6si td kufizuar me emrin "COCO &
co" sH.P.K.

L.2 Themelues i shoqdrisE 6sht6:

1. Z. Ermal Koko, idat6lindjes23.O5.1979, mbajtes i Pasaportds me Nr. Personal

H90523025T.

Neni 2

Objekti

Objekti i aktivitetit te shoqerise, pa u kufizuar n6 to, pdrfshin aktivitetet: Objekti i

aktivitetit td shoqdrisd, pa u kufizuar nd t6, do tE jet6:
2.1-

"lm port-Eksport, tregti me shumicd dhe pakic6 si dhe tregti online e

veshdmbathjeve, kopucdve, aksesoreve t€ ndryshdm dhe mallrave t6 ndryshem

jo ushqimore".

Neni 3
KohEzgjatja

3.1 Koh6zgjatja e shoq6risd do td.;etd 99 vjet.

Neni 4:

Selia

4.f Selia e shoqdrisd ndodhet ne adresdn: "laglja "LS Shtatori", Rruga "Doktor Vasil

Laboviti", Objekti me Nr. Pasurie 28/80+L-2, kati i dytd, Gjirokastdr"
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5.1

5.7

6.1

6.2

7.L

KREU II

KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoq6ris6 dshte 2.OOO.00O Lek6. pjesdmarrja e
themeluesve nO kapitalin e shoqdrisd 6sht6 n6 pdrputhje me kontributet e tyre si
md poshte:
1. Z. Ermal Koko, zotdrues i 1 (nje) kuote me vler6 td porgjithshme 2.000.000
lekd qE pErben 100% td kapitalit themeltar t6 shoqdrisd

Kontributi i ortakove mund td jet6 nt! para ose n€ natyre (pasuri t6 luajtshme/td
paluajtshme apo t€ drejta)

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 6
Administrimi

Asambleja e Pdrgjithshme em6ron njO ose me shumt! persona fizik€ si
Administratord td shoqdris6. Afati i emerimit 6shtd 5 vjet, me te drejtd
ripertaritjeje. Emerimi iadministratordve prodhon efekte pas rregjistrimit n6
Qend16n Kombdtare td Biznesit.

Personi e mdposht€m caktohet si Administrator ipare i shoqdrisd deri nd
em6rimin e tij nga mbledhja e par6 e Asamblese s6 pdrgjithshme:

T6 dh6nat e identifikimit:

1. z. Ermal Koko, i dat6lindjes 23.06.7979, mbajtos i pasaportds me Nr.
Persona I H90523025T.

Neni 7

Baza Ligjore

Shoqoria do td zhvilloj6 aktivitetin e saj ne perputhje t6 plote me kdte Statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. Pdr sa nuk parashikohet n6 k€td Statut,
do tO zbatohen dispozitat e ligjit 9901. datd 14.04.2008 "p6r Tregtaret dhe
Shoq6ritd Tregtare", Kodit Civil dhe gfarddo ligji tjetdr specifik n6 Republiken e
Shqipdrisd.

2



8.1 Mosmarreveshjet q6 mund t6 lindin n6 lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kdtij statuti, si dhe gdo mosmarrdveshje q6 mund te lindd midis Shoqdrise dhe
td tret6ve, do te zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare.

Neni 8
MosmarrEveshjet

(
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O RTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGTEGftSI TE KUFIZUAR

"coco & co,


